- 	 -

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°:.. 12021.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Lelo) - MDB

Vereador Silvio Tolfo Tondo - PP

"Indica ao Poder Executivo Municipal 	, que
apresente um solução para o problema do Prédio
sede da Prefeitura Municipal , o qual teve a obra
de susbtituição do telhado abandonada em abril
do ano passado pela empresa contratada"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário , membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar que o Poder Executivo apresente um plano
um projeto URGENTE , buscando a resolução para o Prédio Sede da Prefeitura
Municipal na Rua XV de Novemebro , que há mais de ano está em total abandono e
em risco iminente de acidentes.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos
munícipes em nosso gabinete e nas redes sociais . A comuidade quer saber qual
destino terá esse importante predio histórico , que está ha mais de um ano em total
abandono , na iminencia de desabamento oferencendo risco aos cidadãos.
Precisamos URGENTE de medidas efetivas do poder publico para a resolução desta
importante questão.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 05 DE JUNHO DE 2021.

j_ ~9~í~
Filho - (LelÔ). -MDB 	Ver. SiIvio olfo Tondo - PP

CAÇAPAVADOSUL RS

APROVADO EM t_L 	e Caça pava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

M J I% In

O

ternet: wwwtamaracacaoava.rs.Rovár Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Se fted
1111 J 	 Fone: (55) 3281-2044/2428